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Protokół nr 4/2026 

ze wspólnego posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z 

Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i komisji 

z dnia 27 marca 2026 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra – Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski – Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, Pan 

Łukasz Pergoł – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych, Pani Jolanta Mackiewicz – Dyrektor 

Biura W-MIR, a także Przewodniczący Rad Powiatowych W-MIR oraz członkowie Komisji, 

zgodnie ze sporządzoną listą obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Dariusz Kaczmar – Dyrektor Oddziału Terenowego 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie, Pani  Roksana Rossowiecka -  Główny 

Specjalista  KOWR w Olsztynie, Pani Dorota Daniluk – Zastępca Warmińsko-Mazurskiego 

Wojewódzkiego  Lekarza Weterynarii, Pan Artur Borkowski - kierownik Działu Nadzoru 

Fitosanitarnego Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Olsztynie, Pani Agata 

Milczanowska -Pracownik Działu Nadzoru Fitosanitarnego Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Olsztynie, płk Marek Kołodziejski Zastępca Szefa Rejonowego Zarządu 

Infrastruktury w  Olsztynie – reprezentant Departamentu Infrastruktury MON, Pani Anna Skalska 

- Kierownik Sekcji Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Rejonowy Zarząd Infrastruktury w  

Olsztynie, Pani Monika Walasz i Pani Izabela Olszak - Przedstawiciela Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego  

W pierwszej części Zarząd spotkał się z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. 

Posiedzenie przebiegało według następującego porządku obrad: 

1. Planowane przejęcia nieruchomości rolnych na potrzeby realizacji programu Tarcza – 

Wschód  na terenie Warmii i Mazur. – Ministerstwo Obrony Narodowej. 

2. Informacja na temat aktualnych działań podejmowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa w zakresie obrotu ziemią. - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy 

w Olsztynie. 

3. Informacja na temat obecnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i grypy ptaków w 

województwie warmińsko-mazurskim. – Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Lekarz Weterynarii. 

4. Informacja na temat aktualnych działań podejmowanych przez Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Olsztynie. – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa w Olsztynie. 

5. Informacja na temat aktualnych działań podejmowanych przez Kasę Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego. – Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny 

w Olsztynie. 

6. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad. 2 Jako pierwszy głos zabrał Pan Dariusz Kaczmar – Dyrektor OT KOWR w Olsztynie, który 

przedstawił informacje na temat aktualnych działań podejmowanych przez Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa w zakresie obrotu ziemią. Przekazał informację, że powierzchnia gruntów w 

Zasobie WRSP  OT w Olsztynie wg stanu na 28.02.2026 r wynosi 146 143 ha. Powierzchnia 
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gruntów w Zasobie WRSP pozostająca do rozdysponowania wg stanu na 28.02.2026 r. wynosi 

14 457 ha. Następnie poinformował zgromadzonych, że Oddział w Olsztynie przeprowadził 39 

przetargów na dzierżawę, wydzierżawił 840 ha w 40 umowach dzierżawy, a średnia powierzchnia 

zawieranej umowy wyniosła 21 ha, natomiast średni czynsz dzierżawny wyniósł 7,65 dt/ha. 

Oddział w Olsztynie do 28.02.2026 r. zawarł 54 aneksów o przedłużenie umów dzierżawy na 

powierzchnię łączną 1 424 ha., średnia powierzchnia przedłużanej umowy to 26,37 ha. Pan 

Dariusz Kaczmar poinformował, że Oddział w Olsztynie przeprowadził 192 przetargi na sprzedaż, 

sprzedał 50 ha zawierając 94 notarialne umowy sprzedaży, wykonując 8% planu. Średnia 

powierzchnia zawieranej umowy to 0,53 ha, średnia cena nieruchomości rolnej  to 47 178 zł/ha, a 

średnia cena nieruchomości nierolnej to 34 zł/m2. Dodał także, że Oddział w Olsztynie w okresie 

1.01.-28.02.2026r. zagospodarował poprzez inne trwałe rozdysponowanie grunty o powierzchni 

łącznej 5 ha. 

W dalszej części swojej wypowiedzi Pan Dyrektor powiedział o  działaniach podejmowanych 

przez KOWR w zakresie przejmowania gruntów przez MON w ramach realizacji „Narodowego 

Programu Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód”. Poinformował zgromadzonych, że 

przekazywanie nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa odbywa się na 

podstawie: art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z 19 października 1991 r o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa  – umożliwiających przekazanie nieruchomości 

państwowym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej (w tym RZI) w 

trwały zarząd, w drodze decyzji Dyrektora Generalnego KOWR. Dodał, że rozporządzenia 

MRiRW z 24.05.2012 r., które określa tryb: składania wniosku o trwały zarząd, wymaganej 

dokumentacji sporządzenia protokołu zdawczo‑odbiorczego, który jest warunkiem skutecznego 

przekazania nieruchomości. Natomiast Zarządzenia Nr 121/2020/W Dyrektora Generalnego 

KOWR z dnia 11 sierpnia 2020 roku w wprowadza wytyczne w sprawie przekazywania 

nieruchomości w trwały zarząd nieruchomości Zasobu WRSP uprawnionym jednostkom. 

Pan Dariusz Kaczmar dodał, że działania Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa realizowane są 

w oparciu o porozumienie z dnia 23.04.2025 roku zawarte pomiędzy Dyrektorem Generalnym 

KOWR a Sekretarzem Stanu w MON. Porozumienie  to określa zasady współpracy w zakresie 

pozyskiwania przez MON nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na potrzeby 

realizacji  „Narodowego Programu Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód” przyjętego uchwałą 

Nr 58 Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 2024 r. , którego celem jest wzmocnienie systemu obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej, w tym przede wszystkim utworzenie kompleksowej, regionalnej 

infrastruktury obronnej do przeciwdziałania zagrożeniom na wschodniej flance NATO oraz na 

zewnętrznej granicy Unii Europejskiej.  

Najważniejsze postanowienia porozumienia: 

 KOWR wstrzymuje rozdysponowanie gruntów w pasie do 500 m od granicy z Białorusią 

i Federacją Rosyjską.  

 Przejęcia gruntów odbywają się w trybie ustanowienia trwałego zarządu lub – w sytuacjach 

pilnych – użyczenia na okres do 1 roku, pod warunkiem równoczesnego złożenia wniosku 

o trwały zarząd.  

 Powołano zespoły robocze KOWR–MON, odpowiedzialne za koordynację przekazywania 

nieruchomości, wymianę danych o dzierżawach oraz planowanie kolejnych etapów 

przejęć.  
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Ponadto w ramach realizacji programu wojsko pozyskuje również z Zasobu WRSP tereny 

położone głębiej wewnątrz kraju i tworzy na nich miejsca składowania materiałów wojskowych i 

inżynieryjnych (MS), które w razie potrzeby zostaną szybko dostarczone  bezpośrednio na granicę. 

Pan Dariusz Kaczmar poinformował zgromadzonych o stanie realizacji „Narodowego Programu 

Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód” na dzień 26.03.2026 roku przez Oddział w Olsztynie. 

 Nieruchomości przekazane MON: 

182,8577 ha – powierzchnia gruntów przekazana w trwały zarząd, 

205,2303 ha – powierzchnia gruntów objęta umowami użyczenia.  

 Nieruchomości w trakcie przekazywania: 

477,5410 ha – powierzchnia objęta wnioskami RZI w Olsztynie o przekazanie w trwały zarząd (w 

tym objęta umowami użyczenia). 

 Prace przygotowawcze  

201,1659 ha – powierzchnia objęta podziałami geodezyjnymi na wniosek RZI w Olsztynie. 

Ad. 1 W kolejnym punkcie porządku obrad głos zabrał płk Marek Kołodziejski - Zastępca Szefa 

Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Olsztynie, który przedstawił informacje dotyczące 

przejmowania nieruchomości rolnych na potrzeby realizacji programu „Tarcza Wschód” na 

terenie Warmii i Mazur. 

Poinformował zebranych, że Ministerstwo Obrony Narodowej odpowiada za praktyczną realizację 

przedsięwzięcia, obejmującą przygotowanie terenów wzdłuż granicy oraz ich wyposażenie w 

infrastrukturę obronną, w tym centra logistyczne i magazyny materiałowe. Wskazał, że prace 

rozpoczęły się w 2024 roku i potrwają do 2028 roku. 

Podkreślił jednocześnie, że resort nie planuje żadnych przymusowych przejęć nieruchomości, a 

wszelkie działania będą prowadzone z poszanowaniem właścicieli i użytkowników gruntów. 

Zaznaczył również, że nadrzędnym celem prowadzonych działań jest zapewnienie 

bezpieczeństwa. Następnie Pan Krzysztof Kazaniecki - Przewodniczący Rady Powiatowej W-

MIR w powiecie gołdapskim, zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie możliwości odstąpienia od 

dzielenia przejmowanych gruntów na pół. W odpowiedzi Pan Pułkownik wyjaśnił, że o takim 

sposobie podziału zdecydowały względy operacyjne. 

Pan Krzysztof Kazaniecki podkreślił jednak, że po przeciwnej stronie, na przykład drogi, znajdują 

się grunty prywatne, które KOWR mógłby nabyć, co pozwoliłoby uniknąć ingerencji w grunty 

dzierżawców. 

Następnie głos zabrał Pan Robert Nowacki - Członek Zarządu W-MIR, który podziękował za 

rzeczowe podejście do sprawy. Zaznaczył, że przepływ informacji pomiędzy KOWR a MON 

powinien być bardziej intensywny, a rozeznanie w terenie – dokładniejsze. Zapytał również o 

możliwość nabywania gruntów prywatnych na potrzeby wojska. 

Pan płk Marek Kołodziejski odpowiedział, że w przypadku zainteresowania sprzedażą można 

zgłaszać takie propozycje. Dodał przy tym, że w pierwszej kolejności brane są pod uwagę grunty 

ZWRSP. 
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Na zakończenie Pan Krzysztof Kazaniecki podkreślił, że warto konsultować tego rodzaju kwestie 

z samorządem rolniczym.  

Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, podkreślił, że poruszany temat ma ogromne 

znaczenie. Zwrócił uwagę na istotny problem pojawiający się w sytuacji, gdy KOWR rozwiązuje 

umowę dzierżawy i dochodzi do podziału gruntów – wówczas ziemia nie wraca do rolnika, lecz 

trafia do przetargu. 

Jak zaznaczył, środowisko rolnicze oczekuje, aby taka praktyka uległa zmianie. Wskazał, że 

wyłączane powinny być jedynie te grunty, które są absolutnie niezbędne, natomiast pozostała 

część powinna pozostać w rękach rolnika.  

 

Następnie głos zabrał Pan Mirosław Borowski, Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w 

powiecie oleckim, który zapytał o grunty na terenie powiatu oleckiego, odebrane wcześniej 

rolnikom, a obecnie niewykorzystywane. 

W odpowiedzi Pan Pułkownik wyjaśnił, że tereny te zostały przeznaczone na inne cele, w tym 

inwestycyjne. Dodał również, że część gruntów, które ostatecznie nie została uwzględniona w 

planowanych inwestycjach, została zwrócona. 

W dalszej części spotkania głos zabrał Pan Józef Pich – Delegat na Walne Zgromadzenie W-MIR 

z powiatu bartoszyckiego, który poruszył kwestię realizowanych przez rolników programów 

rolniczych na gruntach, które miałyby zostać przekazane na potrzeby wojska. Zapytał, jakie 

konsekwencje będą się z tym wiązały. 

Pan Dariusz Kaczmar wyjaśnił, że każda umowa wiąże się z określonymi zobowiązaniami i 

ewentualnymi sankcjami, dlatego każda sytuacja powinna być rozpatrywana indywidualnie. 

Z kolei Pan Romuald Tański, Prezes W-MIR, podkreślił, że nie przewiduje się nakładania sankcji 

w przypadku przekazania gruntów na potrzeby wojska. 

Na zakończenie Pan Pułkownik podziękował uczestnikom za wyrozumiałość i spotkanie. 

Ad. 3 W kolejnym punkcie porządku obrad głos zabrała Pani Dorota Daniluk – Zastępca 

Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, która przedstawiła informacje  na 

temat obecnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i grypy ptaków w województwie warmińsko-

mazurskim. – Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Poinformowała 

zgromadzonych, że na terenie kraju odnotowano  w 2026 r. 51 ognisk grypy ptaków, zabito ponad 

4 mln szt.  drobiu. Na ternie województwa zlokalizowano 6 ognisk, zabito ok 140 tys. sztuk drobiu, 

koszty wyniosły 24 mln. zł.  

W dalszej części Pani doktor przestawiła zmiany w zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

związane z ustawą o zdrowiu zwierząt, które weszły w życie 18 marca br. tj. 

 art. 47 ust. 5 Odszkodowanie nie przysługuje  

 za wszystkie zwierzęta objęte nakazem zabicia lub poddania ubojowi i za wszystkie 

produkty pochodzenia zwierzęcego, materiał biologiczny, pasze i sprzęt objęte nakazem 

zniszczenia, jeżeli: 

- posiadacz zwierzęcia wprowadził do swojego zakładu nieoznakowane zwierzę z gatunku 

podatnego na chorobę lub zwierzę, co do którego nie może wskazać jego zbywcy – w 
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przypadku gdy ten posiadacz nie zgłosił faktu nabycia tego zwierzęcia zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 

- w zakładzie przed upływem 6 miesięcy od dnia zakończenia ostatecznego oczyszczenia i 

odkażenia wykonanego w związku ze zwalczaniem ogniska choroby zostanie ponownie 

potwierdzone wystąpienie ogniska tej choroby; 

 Art.47 ust. 6 Posiadaczowi zwierzęcia przysługuje odszkodowanie zmniejszone: 

 od 15 % do 30 % – w przypadku gdy posiadacz nie wykonywał w odniesieniu do zwierząt 

z gatunków podatnych na chorobę obowiązków określonych w przepisach o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt w okresie 6 miesięcy przed potwierdzeniem wystąpienia 

ogniska choroby, z wyjątkiem przypadku wprowadzenia do zakładu zwierzęcia 

nieoznakowanego, z nieznanego źródła!!! 

 od 15 % do 60 % – w przypadku gdy ten posiadacz: nie dokonał powiadomienia, o którym 

mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 lub w art. 18 ust. 1 rozporządzenia 2016/429 (zgłoszenie 

podejrzenia choroby), lub nie zastosował się do środków określonych w art. 25 (decyzja 

PLW) lub do środków określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 27 ust. 1 art. 

28 ust. 3, art. 29, art. 39 ust. 1 lub art. 40 (Rozporządzenia - PLW, Wojewody, MRiRW), 

w celu zapobiegania wystąpieniu lub zwalczania tej choroby, w okresie 30 dni przed 

wystąpieniem ogniska choroby. 

 Przekazała, że godnie z art. 47 ust. 10  podmiotowi zwrot poniesionych kosztów zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt przysługuje za: 

 zabicie lub ubój zwierząt,  

 transport zwierząt lub zwłok zwierzęcych albo unieszkodliwienie zwłok zwierzęcych w 

związku z wykonaniem nakazów, o których mowa w art. 45 ust. 1,  

 zniszczenie produktów pochodzenia zwierzęcego, materiału biologicznego, paszy i 

sprzętu, które nie mogły zostać poddane odkażaniu, w związku z wykonaniem nakazów, o 

których mowa w art. 47 ust. 2,  

 przeprowadzenie czynności, o których mowa w części B załącznika IV do rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r., w szczególności 

wykonanie wstępnego czyszczenia i dezynfekcji. 

Poinformowała także,  że w związku z wejściem w życie 18 marca 2026 r. ustawy o zdrowiu 

zwierząt wszystkie podmioty prowadzące działalność nadzorowaną                                                                                                                      

(m.in. gospodarstwa utrzymujące zwierzęta gospodarskie)mają 3 miesiące na przekazanie 

brakujących danych do powiatowego lekarza weterynarii. 

        Nowy obowiązek dotyczy również osób, które dotychczas nie musiały się zgłaszać,                                                                                                                

 np. utrzymujących na własne potrzeby: 

– zwierzęta kopytne 

– pszczoły       

Brak przekazania wymaganych informacji w terminie oznacza brak możliwości prowadzenia 

działalności. 

 W dalszej części Pani Dorota Daniluk przekazała informację dotyczącą ogromnych kosztów 

poniesionych na zwalczanie rzekomego pomoru drobiu . 
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Pan Łukasz Pergoł, Delegat na Walne Zgromadzenie W-MIR z powiatu działdowskiego, zwrócił 

się z pytaniem, od kiedy należy liczyć sześciomiesięczny okres, za który nie przysługuje 

odszkodowanie. 

Pani doktor wyjaśniła, że okres ten liczony jest od momentu przeprowadzenia ostatecznej 

dezynfekcji. 

W odpowiedzi Pan Łukasz Pergoł zauważył, że w praktyce oznacza to, iż czas ten często 

przekracza pół roku. 

Ad. 4 W kolejnym punkcie Pan Artur Borkowski - kierownik Działu Nadzoru Fitosanitarnego 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Olsztynie przedstawił na temat 

aktualnych działań podejmowanych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa w Olsztynie. – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 

Olsztynie. 

Przekazał on zgromadzonym, że WIORIN  to instytucja odpowiedzialna za nadzór nad zdrowiem 

roślin, jakością materiału siewnego oraz bezpieczeństwem stosowania środków ochrony roślin. 

Działalność WIORiN koncentruje się na trzech głównych obszarach: 

1. Ochrona roślin i zdrowie roślin :WIORiN monitoruje występowanie agrofagów (szkodników, 

chorób i chwastów), prowadzi kontrole fitosanitarne oraz podejmuje działania zapobiegające 

rozprzestrzenianiu się organizmów kwarantannowych. Nadzoruje również przemieszczanie roślin 

i produktów roślinnych. 

2. Nadzór nad środkami ochrony roślin: Inspektorat kontroluje obrót i stosowanie środków 

ochrony roślin, sprawdza ich prawidłowe użycie przez rolników oraz prowadzi działania mające 

na celu ograniczenie ryzyka dla ludzi, zwierząt i środowiska. 

3. Nasiennictwo: WIORiN odpowiada za ocenę i kontrolę materiału siewnego, w tym jego jakość 

oraz zgodność z obowiązującymi normami. Prowadzi również nadzór nad wytwarzaniem, obrotem 

i certyfikacją nasion. 

Następnie Pani Urszula Suchocka -Przewodnicząca Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

ostródzkim, zapytała o kontrolę materiału napływającego do naszego kraju. 

Pan Artur Borkowski w odpowiedzi poinformował, że wszyscy dystrybutorzy nasion są 

zobowiązani do składania stosownych sprawozdań. 

Kolejno Pan Roman Rapkowski - Delegat na Walne Zgromadzenie W-MIR z powiatu 

mrągowskiego, poruszył kwestię obrotu środkami ochrony roślin, pytając, w jaki sposób 

kontrolowane są punkty ich sprzedaży. 

Pan Artur Borkowski wyjaśnił, że przy zakupie takich środków konieczne jest okazanie 

dokumentu potwierdzającego ukończenie odpowiedniego szkolenia, a odpowiedzialność za ich 

właściwe zastosowanie w gospodarstwie ponosi nabywca. 

 

Ad. 5 W kolejnym punkcie porządku obrad Pani Izabela Olszak - Przedstawicielka Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, przedstawiła informacje dotyczące aktualnych działań 

podejmowanych przez KRUS. Poinformowała zebranych o zmianie sposobu przekazywania 

informacji o wysokości składek — nie będą one już przekazywane kwartalnie, lecz raz w roku, w 

okresie od II kwartału do I kwartału roku następnego, ponieważ wysokość składki ulega zmianie 

w II kwartale. Zaznaczyła również, że w przekazywanych informacjach nie będą uwzględniane 

nadpłaty. 
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Zachęciła uczestników do zakładania kont na portalu e-KRUS, za pośrednictwem którego można 

sprawdzić stan konta, okres ubezpieczenia, a także złożyć wniosek o zasiłek lub jednorazowe 

odszkodowanie. Dodała, że obecnie z portalu korzysta około 24% rolników. 

 

Następnie Pan Marek Kuźniewski, Wiceprezes W-MIR, zapytał o sytuację rolników, którzy nie 

uzupełniają wymaganej wielkości gospodarstwa. Pani Izabela Olszak przypomniała, że rolnik ma 

14 dni na zgłoszenie zmiany wielkości gospodarstwa, ponieważ ma to bezpośredni wpływ na 

ubezpieczenie oraz wysokość składek. 

 

Następnie  uczestniczy posiedzenia przeszli do omówienia spraw bieżących: 

Pan Roman Puchalski – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim 

poruszył temat planów zagospodarowania przestrzennego i odniósł się w tej kwestii do 

współczynnika demograficznego. Odniósł się on także do opłat środowiskowych. 

Następnie Pan Krzysztof  Kazaniecki zaapelował, aby wystąpić o środki z KPO na pokrycie 

dachów. 

Pan Jerzy Salitra – Członek Zarządu W-MIR wyjaśnił, że opłaty za korzystanie ze środowiska 

naliczane są przez Urząd Marszałkowski. 

Pan Antoni Dąbrowski- Przewodniczący Rady Powiatowej W-Mir w powiecie piskim poruszył 

temat sporządzania planów łowieckich, ze nie jest w nich uwzględniania populacja wilka. 

Pani Urszula Suchocka poinformowała, że tworzony jest kalkulator minimalnej opłacalności i 

będzie to narzędzie z podziałem na regiony. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i 

Komisji. 

Ad. 6 Po zakończeniu spotkania z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i Komisji Zarząd 

omówił sprawy bieżące: 

W pierwszej kolejności zapoznano się z Wnioskami z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji: 

 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie ełckim zwraca się 

z uprzejmą prośbą o udzielenie wsparcia finansowego dla rolników Elżbiety i Leszka 

Strzeszewskich, zamieszkałych Laśmiady 3, gmina Stare Juchy, prowadzących gospodarstwo 

rolne na terenie powiatu ełckiego. 

W gospodarstwie rolnym doszło do poważnego zdarzenia losowego polegającego na zawaleniu 

się dachu budynku gospodarczego – stodoły zaadaptowanej na oborę. W wyniku zawalenia 

konstrukcji dachu doszło do śmierci 7 sztuk bydła, które znajdowały się w budynku w chwili 

zdarzenia. 

Zaistniałe zdarzenie spowodowało znaczne straty materialne w gospodarstwie rolnym oraz 

poważnie utrudniło dalsze prowadzenie produkcji zwierzęcej. Straty obejmują zarówno utracone 

zwierzęta gospodarskie, jak również uszkodzenia infrastruktury budynku gospodarczego. 

W związku z powyższym Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie 

ełckim zwraca się z wnioskiem o przyznanie wsparcia finansowego ze środków Zarządu, które 
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pozwoliłoby częściowo zrekompensować poniesione straty oraz pomóc poszkodowanym 

rolnikom w odbudowie gospodarstwa i kontynuowaniu działalności rolniczej. 

Liczymy na przychylne rozpatrzenie niniejszego wniosku oraz udzielenie pomocy rolnikom, 

którzy znaleźli się w trudnej sytuacji losowej.- Zarząd zapoznał się z wnioskiem, wyjaśnił, ze nie 

może udzielić wsparcia ze środków statutowych, wykracza to poza działania statutowe W-MIR. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie węgorzewskim 

zwraca się do Zarządu W-MIR z wnioskiem o wystąpienie do Dyrektora Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa OT w Olsztynie Dariusza Kaczmara o podjęcie działań zmierzających do 

wykupu nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka nr 119/10, obręb Gębałka, gmina Pozezdrze. 

Przedmiotowa nieruchomość została wystawiona do sprzedaży, a ogłoszenie w tej sprawie 

zamieszczone jest na portalu e-Rolnik. 

Wśród rolników z terenu gminy Pozezdrze oraz powiatu węgorzewskiego występuje duże 

zainteresowanie dzierżawą wskazanej działki. Grunt ten stanowi istotne uzupełnienie istniejących 

gospodarstw rodzinnych i może przyczynić się do poprawy ich rentowności oraz stabilności 

ekonomicznej. 

Wykup nieruchomości przez KOWR i włączenie jej do Zasobu Własności Rolnej Skarbu 

Państwa umożliwiłoby jej rozdysponowanie w drodze dzierżawy na rzecz lokalnych rolników, co 

wpłynie na: 

– wzmocnienie gospodarstw rodzinnych, 

– poprawę struktury obszarowej gospodarstw, 

– racjonalne zagospodarowanie gruntów rolnych, 

– przeciwdziałanie nadmiernej koncentracji ziemi rolnej. 

Mając na uwadze interes lokalnego środowiska rolniczego oraz konieczność wspierania 

rozwoju rodzinnych gospodarstw rolnych, wnosimy jak na wstępie. – Zarząd postanowił 

przygotować wystąpienie do KOWR i MON w sprawie. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie bartoszyckim zwraca się z wnioskiem do Zarządu 

W-MIR o wystąpienie do Ministerstwa Klimatu i Środowiska z postulatem podjęcia działań 

legislacyjnych zmierzających do zmiany statusu prawnego wilka w Polsce, w taki sposób, aby 

możliwe było skuteczne reagowanie w sytuacjach zagrożenia poprzez odstrzał osobników 

stwarzających realne niebezpieczeństwo dla ludzi oraz zwierząt. 

W ostatnim czasie obserwuje się wyraźny wzrost liczebności wilków w regionie powiatu 

bartoszyckiego, co skutkuje coraz częstszym pojawianiem się tych drapieżników na terenach 

prywatnych posesji oraz w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych. Wilki przestają 

wykazywać naturalną płochliwość wobec człowieka, poruszają się swobodnie po terenach 

zamieszkałych i nie unikają kontaktu z ludźmi. 

Odnotowywane są liczne przypadki strat w zwierzętach przydomowych, w szczególności psach, 

a także w zwierzętach hodowlanych, które padają ofiarą ataków. Zdarzenia te powodują 

uzasadniony niepokój mieszkańców oraz rodzą realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i ich 

mienia. 

Pomimo podejmowania działań prewencyjnych, takich jak odpowiednie zabezpieczanie posesji 

czy stosowanie metod odstraszania, problem nie ustępuje, a wręcz się nasila. Obecne regulacje 

prawne nie zapewniają wystarczających narzędzi do szybkiego i skutecznego reagowania w 

sytuacjach kryzysowych. 

W związku z powyższym wnosimy o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia rozwiązań 

prawnych umożliwiających kontrolę populacji wilka, w szczególności poprzez uproszczenie 

procedur uzyskiwania zgody na odstrzał interwencyjny w uzasadnionych przypadkach. 
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Uzasadnienie niniejszego wniosku stanowią liczne sygnały od mieszkańców oraz rolników 

powiatu bartoszyckiego, potwierdzające narastającą skalę problemu oraz jego negatywny wpływ 

na poczucie bezpieczeństwa i prowadzenie działalności rolniczej. – Po zapoznaniu się z wnioskiem 

postanowiono przygotować pismo do KRIR. 

 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie bartoszyckim zwraca się z prośbą do Zarządu W-

MIR o skierowanie pisma do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie w sprawie 

przyspieszenia procedur wydawania decyzji dla Powiatowych Zarządów Dróg związanych z 

wydawaniem pozwoleń na wycinkę drzew rosnących przy drogach powiatowych. 

Długi czas oczekiwania na decyzję uniemożliwia przeprowadzenie wycinki drzew w terminach 

przewidzianych obowiązującymi przepisami, powoduje liczne utrudnienia oraz realne zagrożenie 

dla bezpieczeństwa użytkowników dróg. Rolnicy korzystający z nowoczesnego, 

wielkogabarytowego sprzętu rolniczego często zmuszeni są poruszać się w bezpośrednim 

sąsiedztwie drzew pochylonych nad jezdnią. W wielu przypadkach dochodzi do zahaczania 

maszyn o gałęzie lub pnie, co stwarza ryzyko uszkodzeń sprzętu, a przede wszystkim stanowi 

zagrożenie dla zdrowia i życia wszystkich uczestników ruchu drogowego. 

Dodatkowym problemem jest długi czas oczekiwania na wydanie decyzji administracyjnych, 

który uniemożliwia przeprowadzenie wycinki drzew w terminach przewidzianych 

obowiązującymi przepisami. W efekcie niebezpieczne drzewa pozostają przy drogach przez 

kolejny sezon, pogłębiając istniejące zagrożenie. – Zarząd postanowił przygotować wystąpienie 

do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w sprawie przyspieszenia procedur wydawania 

decyzji na wycinkę drzew. 

 Pismo RP W- MIR w powiecie nidzickim o podjęcie działań legislacyjnych i 

organizacyjnych mających na celu rozszerzenie obowiązującego corocznego systemu 

inwentaryzacji zwierzyny łownej o monitoring i inwentaryzację populacji wilków  i bobrów na 

terenie RP. – Zarząd postanowił przygotować pismo w sprawie. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nidzickim zwraca się do Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z  wnioskiem o podjęcie pilnych działań w niżej opisanej 

sprawie dotyczącej wykazu roślin uprawnych w ramach działania Integrowana Produkcja. – 

Zarząd postanowił przygotować wystąpienie w sprawie wniosku. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie ostródzkim 

zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty w wysokości 1300 zł ze środków 

będących w dyspozycji Rady Powiatowej na poczęstunek na posiedzenie Rady Powiatowej W-

MIR w powiecie ostródzkim w Dąbrównie przy ul. Kościuszki 11, 14-120 Dąbrówno, gmina  

Dąbrówno. - Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR  

w powiecie ostródzkim. 

   Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nidzickim zwraca się do Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z  wnioskiem o podjęcie pilnych działań w sprawie zmiany 

zasad dotyczących utrzymania powierzchni upraw ogrodniczych w ramach Interwencji I.10.4 

PROW 2023–2027. Zarząd postanowił przygotować wystąpienie w sprawie wniosku. 

   Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nidzickim zwraca się do Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z  wnioskiem o podjęcie pilnych działań w sprawie zmiany 

zasad dotyczących Interwencji I.10.5 „Rozwój małych gospodarstw” w ramach PROW 2023–

2027. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zmian w zakresie sposobu 

dokumentowania wzrostu ekonomicznego gospodarstw oraz poziomu wymaganego wzrostu. 

Zarząd postanowił przygotować wystąpienie w sprawie wniosku. 
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 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie elbląskim  

zwraca się z wnioskiem do Zarządu W-MIR o podjęcie działań w sprawie zniesienia opłaty za 

korzystanie ze środowiska dla gospodarstw rolnych. W ostatnim czasie rolnicy sygnalizują liczne 

trudności związane z koniecznością ponoszenia opłat za korzystanie ze środowiska, które stanowią 

dodatkowe obciążenie finansowe dla gospodarstw rolnych. Obowiązek ten wiąże się również z 

dodatkowymi formalnościami i obowiązkami administracyjnymi, które są szczególnie uciążliwe 

dla mniejszych gospodarstw. 

Należy podkreślić, że rolnicy już obecnie ponoszą liczne koszty związane z dostosowaniem 

produkcji rolnej do wymogów ochrony środowiska, w tym wdrażaniem zasad dobrej kultury 

rolnej, wymogów ekoschematów, ograniczeń w stosowaniu nawozów czy środków ochrony roślin. 

Wprowadzanie kolejnych opłat powoduje dalsze zwiększenie kosztów produkcji rolnej, która w 

wielu sektorach i tak pozostaje nieopłacalna. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie 

działań zmierzających do zwolnienia gospodarstw rolnych z obowiązku ponoszenia opłat za 

korzystanie ze środowiska, co stanowiłoby realne wsparcie dla producentów rolnych oraz 

ograniczyło nadmierne obciążenia administracyjne. Rada Powiatowa W-MIR wnosi o wystąpienie 

przez Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do właściwych organów administracji 

rządowej z wnioskiem o wprowadzenie stosownych zmian w obowiązujących przepisach w tym 

zakresie. 

- Zarząd zapoznał się z wnioskiem. Postanowiono przygotować pismo wyjaśniające zasady 

ponoszenia opłat. 

Następnie Zarząd zapoznał się z zaproszeniami na posiedzenia Rad powiatowych W-MIR: 

 Zaproszenie na posiedzenie RP W-MIR w powiecie giżyckim w dniu 20.03.2026 r.  

 Zaproszenie na posiedzenie RP W-MIR w powiecie bartoszyckim w dniu 25.03.2026 r. – 

W posiedzeniu uczestniczył Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR 

 Zaproszenie na posiedzenie RP W-MIR w powiecie mrągowskim w dniu 30.03.2026 r. – 

Na posiedzenie oddelegowano Pana Romualda Tańskiego- Wiceprezesa W-MIR. 

 Zaproszenie na posiedzenie RP W-MIR w powiecie ostródzkim w dniu 09.04.2026 r. – 

Na posiedzenie oddelegowano Pana Piotra Miecznikowskiego – Członka Zarządu W-

MIR. 

W dalszej części omówiono pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych: 

 

 Odpowiedź MRiRW na wniosek W-MIR w sprawie wsparcia dla hodowców koni. – 

Zarząd zapoznał się z odpowiedzią. Postanowiono przesłać ją wnioskodawcy. 

 Informacja o przyjętych do realizacji zadaniach z Funduszy Promocji:  

- Drób – lubię to! 

- Polska wieprzowina – lubię to! 

- Polskie zboża – jemy to! 

Podjęto uchwałę o realizacji zadań z Funduszy Promocji i  upoważnieniu do podpisania 

umowy z KRIR Dyrektor biura W-MIR wraz z Prezesem. 

 Pismo w sprawie wniosku o nadanie orderu – Odpowiedź na wniosek W-MIR oraz pismo 

w sprawie odznaczeń KRIR.- Zarząd zapoznał się z pismem. 
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 Informacja o organizacji Europejskiego Forum Rolniczego w Jasionce w dniach 1-

2.04.2026 r., Zaproszenie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano 

nikogo. 

 Przypomnienie o składaniu deklaracji na wyjazd studyjny do Rumuni. – Zarząd zapoznał 

się z pismem. Ze względu na wysoki koszt udziału nikt nie został oddelegowany do 

udziału 

 

Następnie omówiono sprawy bieżące: 

 Przyjęto protokół nr 3 z  posiedzenia Zarządu z dnia 06 marca 2026 r. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu kondolencji Panu Jackowi Protasowi 

– Posłowi do Parlamentu UE z powodu śmierci żony w kwocie 641,22 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów konferencji „Kobieta. Zdrowa. Silna. 

Bezpieczna”, która odbyła się w dniu 14.03.2026 r. w kwocie 18399,82, z czego – koszt 

Izby 6000 zł brutto ( 1000 zł- TUW, 11 399,82 – ED). 

 Państwowa Inspekcja Pracy - Zaproszenie na pokaz wymiany osłon wałów odbioru i 

przyjęcia mocy w Zespole Szkól Rolniczych w Smolajnach w dniu 23.04.2026 r. – Zarząd 

zapoznał się z zaproszeniem. Postanowiono wziąć udział w wydarzeniu oraz przygotować 

w tym dniu stoisko W-MIR. 

 Interpretacja Radcy Prawnego W-MIR dot. uchwały intencyjnej. – Zarząd zapoznał się z 

interpretacją. 

 Zaproszenie na finał wojewódzki Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i 

BHP w Rolnictwie w dniu 25.03.2026 r. – Podjęto uchwalę w sprawie zwrotu kosztów 

podróży Panu Piotrowi Miecznikowskiemu - Członkowi Zarządu W-MIR.  

 Warmińsko-Mazurski Związek Hodowców Bydła Mlecznego – Zaproszenie na Mleczne 

Laury w dniu 28.04.2026 r. oraz propozycja uhonorowania 3 wyróżnionych hodowców. - 

Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji i przeznaczeniu kwoty 2000 zł na uhonorowanie 

najlepszego hodowcy. 

 Właściciele gospodarstw rolnych w miejscowości Olszewki-  prośba o wsparcie przy nie 

dopuszczeniu do budowania planowanej strzelnicy w miejscowości Olszewki. – Zarząd 

postanowił udzielić wsparcia i przygotować w związku z tym stosowne pismo do Wójta 

Gminy Dźwierzuty. 

 Zaproszenie na posiedzenie Żuławskiego Zespołu Parlamentarnego  w dniu 01.04.2026 r. 

w Markusach. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Romana Puchalskiego – 

Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim. 

 Zaproszenie na Jubileusz XX-lecia Związku Stowarzyszeń LGD w dniu 10.04.2026 r. w 

Folwarku Łękuk. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Roberta Nowackiego- Członka 

Zarządu W-MIR. 

 Zaproszenie na Posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony i Rozwoju Polskiej 

Produkcji Rolnej w dniu 27.03.2026 r. w Sejmie RP –Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, 

nikt nie uczestniczył w posiedzeniu. 

 Zaproszenie na Galę Nagród Prezydenta Olsztyna – Statuetek Świętego Jakuba w dniu 

11.04.2026 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 Informacja o planowanych w dniu 15.06.2026 r. obchodach 30-lecia Mazowieckiej Izby 

Rolniczej. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. Postanowiono przesłać wstępną 

deklarację udziału. 
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 Zaproszenie na konferencję naukowo – techniczną „Postęp w Inżynierii Bezpieczeństwa – 

od świadomości do działania” w dniu 21.04.2026 r. w Olsztynie. - Zarząd zapoznał się z 

zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 Zaproszenie na XXII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 

31.03.2026 r.-  Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 W-MODR- zaproszenie na seminarium „Bioróżnorodność jako kluczowy czynnik 

zwiększający wartość ekologiczną i ekonomiczną lasu” w dniu 31.03.2026 r. Zarząd 

zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 Zaproszenie na konferencję „Kształtowanie Oferty Turystycznej Regionu Warmii  

i Mazur” w dniu 27 marca 2026 r.  - Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano 

nikogo. 

 Zaproszenie na II Posiedzenie Zespołu ds. aktualizacji Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego w dniu 27.03.2026 r. w Olsztynie  

- W posiedzeniu uczestniczył oddelegowany do prac Zespołu Pan Piotr Miecznikowski -  

Członek Zarządu W-MIR). 

 W-MODR - Zaproszenie na seminarium „Praktyczne aspekty transformacji gospodarstwa 

młodego rolnika” w dniu 18.03.2026 r.- Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie 

uczestniczył. 

 Zaproszenie na II Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie w dniu 26 

marca 2026 r. – W posiedzeniu uczestniczył Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, 

oddelegowany wcześniejszą uchwałą. 

  Rolnik – Skarga na działalność Koła Łowieckiego „Warmia” . – Zarząd zapoznał się 

 Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich – prośba o włączenie się do współorganizacji 

konkursu i ufundowanie nagrody finansowej w konkursie „Czysta i piękna zagroda- 

estetyczna wieś”. – Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji i przeznaczeniu na ten cel 

kwoty 10 000 zł brutto. 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – pismo skierowane do KOWR w sprawie 

nieruchomości po byłym ppgr Kwitajny. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Zaproszenie na spotkanie z cyklu Horyzont Biznesu w dniu 26 marca 2026 r. – Zarząd 

zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył. 

  Zaproszenie na spotkanie  online w sprawie realizacji zadań z KPO w dniu 17.03.2026 r.  

- W spotkaniu uczestniczył Pan Piotr Miecznikowski- Członek Zarządu W-MIR. 

 Informacja o pierwszym posiedzeniu Rady Społecznej KOWR w dniu 20.03.2026 r. – 

Zarząd zapoznał się z informacją, w posiedzeniu uczestniczyli oddelegowani wcześniejszą 

uchwałą Pan Romuald Tański- Prezes W-MIR i Pan Jerzy Salitra – Członek Zarządu W-

MIR. 

 Gmina Świętajno –Informacja o podjęciu uchwały intencyjnej. – Zarząd zapoznał się z 

informacją. 

 Rada Miejska w Miłomłynie- Informacja o podjęciu uchwały intencyjnej. - Zarząd 

zapoznał się z informacją. 

 Rada Gminy Kolno- Informacja o nie podejmowaniu uchwały intencyjnej. - Zarząd 

zapoznał się z informacją. 

  Zaproszenie na konferencję Rady ds. Kobiet i Rodzin Wiejskich przy KRIR w dniach 16-

17 czerwca 2026 r. w Opolu pn. „ Rok 2026 – Rokiem Kobiet Wiejskich”. – Na konferencje 

oddelegowano Zofię Stankiewicz - Członka Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

ostródzkim i Panią Halinę Domian - Przewodniczącą Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

mrągowskim. 
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 Rada Miejska w Mikołajkach –Informacja o podjęciu uchwały intencyjnej. - Zarząd 

zapoznał się z informacją. 

 Rolnik z Gminy Jonkowo – Do wiadomości pismo  w sprawie wezwania do wykonania 

konserwacji rowów melioracyjnych. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Rolnik z Gminy Wilczęta – prośba o opinię w sprawie wniosku o zwolnienie z opłaty 

podatku rolnego. – Zarząd postanowił udzielić wsparcia rolnikowi. 

 TUW – Zaproszenie na konferencję w dniach 9-10.04.2026 r. w Warszawie. – Podjęto 

uchwałę o oddelegowaniu Pana Romualda Tańskiego- Prezesa W-MIR i Pana Marka 

Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR. 

 KOWR- Odpowiedź na pismo dot. działki nr 125/29 obręb Gębałka. – Zarząd zapoznał się 

z pismem. 

 Dolnośląska Izba Rolnicza- poparcie stanowiska W-MIR wyrażającego sprzeciw w 

sprawie nowych zaleceń dotyczących ograniczenia przeprowadzania przetargów ofert 

pisemnych. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Prośba o opinię w sprawie nabycia 

nieruchomości przez cudzoziemca w miejscowości Dzięgiele. – Zarząd zapoznał się 

sprawę skierowano do rozpoznania pracownikowi Biura W-MIR. 

 Prezes Sądu Rejonowego w Elblągu – odpowiedź na pismo W-MIR  w sprawie upadłości 

gospodarstwa rolnego.- Zarząd zapoznał się z pismem. 

 KOWR – Odpowiedź na pismo W-MIR w sprawie nieruchomości po byłym PGR 

Kwitajny.- Zarząd zapoznał się. Odpowiedź postanowiono przesłać wnioskodawcy. 

 Zaproszenie na XLIX edycję eliminacji okręgowych Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych w Olsztynie w dniu 17.04.2026 r. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu do 

udziału Pana Roberta Nowackiego- Członka Zarządu W-MIR ( zmiana uchwały - w zamian 

za Piotra Miecznikowskiego) 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie ostródzkim 

  Współorganizacji zadań z Funduszy Promocji. 

 Pokrycia kosztów druku kondolencji. 

 Pokrycia kosztów organizacji konferencji „Kobieta. Zdrowa. Silna. Bezpieczna” 

  Zwrotu kosztów podróży przedstawicielowi Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na finał 

wojewódzki Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie. 

  Współorganizacji „Mlecznych Laurów” 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na posiedzenie 

Żuławskiego Zespołu Parlamentarnego 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na Jubileusz XX-

lecia Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior 

Mazurskich LGD-9 

 Współorganizacji XXX edycji konkursu „Czysta i piękna zagroda - estetyczna wieś” 
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 Oddelegowania przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na konferencję 

Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” 

 Oddelegowania przedstawicielek Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na konferencję 

Rady ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich powołanej przy Krajowej Radzie Izb 

Rolniczych 

 Zmiany Uchwały Nr 526/2026 Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z dnia 6 

marca 2026 r. w sprawie współorganizacji XLIX edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych w Olsztynie) 

 

 

 

                 Romuald Tański 

 

      Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

                  Izby Rolniczej                                           Protokołowała: 

                                                                              Aleksandra Ciechanowicz- Osiecka 

 


